
UCHWAŁA NR IV/31/19
RADY GMINY OSIE

z dnia 9 maja 2019 r.

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu wypłacanego członkom Ochotniczej Straży Pożarnej 
za udział  w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym

Na podstawie art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 620 i poz. 1669 oraz z 2019 r. poz. 730)  uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla członków ochotniczych straży pożarnych z terenu 
gminy Osie w wysokości  :
1) za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym  – 15,00 zł ;
2) za każdą godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową 

Straż Pożarną lub gminę - 8,00 zł .
§ 2. Traci moc uchwała Nr XVIII/107/08 Rady Gminy Osie z dnia 9 grudnia 2008 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu wypłacanego członkom Ochotniczej Straży 
Pożarnej za udział  w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym

§ 3. Uchwała  wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2019 r.  i podlega ogłoszeniu  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

 
Przewodniczący Rady Gminy

mgr Roman Waśkowski

Id: 04E0F6F6-0F0A-4D66-BF0D-497DBE239076. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Sprawę wypłaty członkom OSP ekwiwalentu za udział w akcjach pożarniczych i szkoleniach

regulują przepisy art. 28 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej,

zgodnie z nimi członek ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub

szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę, otrzymuje ekwiwalent

pieniężny. Wysokość ekwiwalentu ustala rada gminy w drodze uchwały. Ustawodawca zastrzegł przy tym,

że wysokość ekwiwalentu nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia, ogłoszonego przez

Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor

Polski" na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu

Ubezpieczeń Społecznych przed dniem ustalenia ekwiwalentu, za każdą godzinę udziału w działaniu

ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym. Ekwiwalent jest wypłacany z budżetu gminy.

W związku z tym organ stanowiący gminy, na mocy przywołanego przepisu, został upoważniony wyłącznie

do ustalenia wysokości ekwiwalentu za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub szkoleniu

pożarniczym.

Id: 04E0F6F6-0F0A-4D66-BF0D-497DBE239076. Podpisany Strona 1




